
第 41 回兵庫医療情報研究会のご案内 
 

皆様方に於かれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
本研究会では、医療、福祉、保健に関わっておられる方々の相互理解と連携をより深め、それを支援するために 
議論する場として開催しております。是非、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

2021 年 3 月吉日 
兵庫医療情報研究会当番世話⼈ 

宮本 正喜 （一般財団法⼈ サニ－ピア医療保健協会 サニ－ピアクリニック・病院⻑） 
堀  謙太 （兵庫医科大学 医療情報学・准教授） 

 

日時︓２０２１年３月２０日（⼟、祝） 15︓00〜18︓00 

場所︓W e b 開 催 （ Z o o m ミ ー テ ィ ン グ ） 
 

【 講 演 】                座⻑  宮本 正喜 15︓0０－18︓00 

 
 
「関⻄広域で⾏う医療データ⼈材育成」 

 ⿊⽥ 知宏 先生（京都大学医学部附属病院） 
 
 
「社会変⾰型医療データサイエンティスト育成プログラムについて」 

 鎌⽥ 真由美 先生（京都大学医学研究科） 
 
 
「大学院における医療情報教育の現状とこれから」 

 竹村 匡正 先生（兵庫県⽴大学応⽤情報科学研究科） 
 
 
 
    



【認定制度】  医療情報技師更新ポイント ︓ 3 ポイント 
 （全講演に参加されないとポイントは申請できません。ミーティング中に、受講確認を⾏います。） 
【参 加 費 】  1000 円（事前⼊⾦） 
 一旦⼊⾦されました参加費は申込者側の都合（受講環境の不具合含む）で参加できなかった

場合、あるいは、受講確認不⼗分によりポイント申請ができない場合等、一切返⾦できませんので、
ご承知おき下さい。 

【 定 員 】   270 名（申込先着順） 
【参加申込】 詳細は兵庫医療情報研究会サイト 

（http://www.hosp.kobe-u.ac.jp/medinfo/HMI/）をご確認ください。 
参加登録後、登録いただきましたメールアドレスに⼊⾦方法等のご案内メールをお送りします。⼊⾦
確認が出来ました方に詳細をご案内いたします。 

 ★参加申込登録フォーム URL︓  
 https://forms.gle/WxaZheb2ed2PUJkz8 
【 そ の 他 】 ・医療情報技師更新ポイントを申請される場合、セミナー時間が重複している他のポイント対象セミ

ナー等（Web 開催イベント含む）の受講は、認められませんので、ご注意ください。 
 ・本研究会は Zoom ミーティングを用いて⾏いますので、利用パソコンあるいはスマートフォンに、

Zoom アプリケーションのインストールが必要になります。質疑応答の時間を設けますので積極的に
ご参加ください。 https://zoom.us/download#client̲4meeting 

 ・本研究会の録音録画は禁止となっております。どうかご協⼒のほどよろしくお願いします。 
  
 
最新情報は、兵庫医療情報研究会サイト（http://www.hosp.kobe-u.ac.jp/medinfo/HMI/）をご確認くだ
さい。 
※3 月 13 日（⼟）7︓00 〜 24︓00（予定）は、ネットワーク上流にて計画停電のため、 
  研究会サイトにアクセスできませんのでご了承ください。（参加申込登録フォームへのアクセス・登録は可能です。） 
 
 

主催︓兵庫医療情報研究会 
後援︓日本医療情報学会関⻄支部 

後援︓関⻄医療情報処理懇談会(KMI) 
 


